UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

INSTITUTO DE LETRAS

EDITAL

O Instituto de Letras faz saber aos interessados que o item 5.2 do Edital do Processo Seletivo -

Edital nº SEI-260006/026031/2025 – Prof. Substituto Literatura Portuguesa, publicado no

DOERJ de 23/06/2025, foi alterado, passando a constar com a seguinte redação:

Item 5.2: O processo seletivo será conduzido por comissão julgadora constituída pelo

Departamento LIPO/Setor de Literatura Portuguesa, composta de 03 (três) membros. (Anexo V).

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc. nº SEI-260006/026031/2025